CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày …… tháng …… năm.........

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT XỬ VẮNG MẶT

Kính gửi: Tòa án Nhân dân.........................................

Tôi tên là:…………………………………; sinh năm:.................

CCCD số:……………………………; Ngày cấp:…………….; Nơi cấp:………….

Địa chỉ cư trú: ..............................................................................................................

Tôi là …………………………… trong Vụ án………………………………………

Vụ án đang được Tòa án Nhân dân…………………………….. thụ lý, giải quyết.

Tôi xin trình bày với Quý tòa lý tôi đề nghị xử vắng mặt như sau:

Hiện tại tôi đã nhận được Giấy triệu tập do tòa án gửi để tham gia phiên tòa xét xử

Vụ án……………………………………………….. Thời gian mở phiên tòa:......

giờ...... phút, ngày ……/....../.......... Hiện nay do tôi…………………………………,

nên tôi không thể trực tiếp tham gia phiên tòa được.

Vì vậy, tôi làm đơn này để nghị được vắng mặt trong tất cả các buổi làm việc của

tòa án và xin được vắng mặt trong tất cả các phiên xét xử của tòa án các cấp. Đề

nghị Tòa án xem xét và giải quyết vụ án theo quy định của pháp luật.

Rất mong nhận được sự giúp đỡ của Quý tòa. Tôi xin chân thành cảm ơn!

 Người làm đơn

( Ký và ghi rõ họ tên)

https://admin.luatminhkhue.vn/mau-don-de-nghi-xet-xu-vang-mat-tai-phien-toa.aspx